情報解禁日 2022年 8月 1日 11時

各位

会社名  ポノス株式会社

問合せ先  広報担当

メール  pressrelease@ponos.co.jp

「にゃんこ大戦争」7500万ダウンロード突破

記念イベント開催のお知らせ

ポノス株式会社（本社：京都府京都市、代表取締役：辻子依旦、以下「ポノス」）が提供するスマートフォン

向けゲームアプリ「にゃんこ大戦争」がシリーズ累計 7500 万ダウンロードを突破いたしました。これを記念し

て、期間限定記念イベントを 2022年 8月 1日（月）11:00より開始いたしましたので、お知らせいたします。

●記念イベント開催期間（予定）

2022年 8月 1日（月）11:00 ～ 8月 15日（月）10:59

●イベント内容一覧

・クリアで経験値最大 3000万ゲット！「月イベントオールスターズ スター大集合大感謝祭！」開催！

・「月イベントオールスターズ」ステージ開催！ステージクリアで大量経験値ゲットのチャンス！

・にゃんこ砲の開発素材がドロップするイベントステージ「ゲリラ発掘祭」開催！

・「トレフェス☆フェスティバル」開催！期間限定で日本編、未来編、宇宙編のお宝出現率が大幅ＵＰ！

・イベント開催期間中に「にゃんこ大戦争」アプリを起動すれば、毎日ネコカン 20個プレゼント！

・他にもイベント盛りだくさん！詳細はアプリ内の告知ページをご確認下さい。

●ヴィレッジヴァンガード店舗に”にゃんこ”が侵略中！SNSではプレゼントキャンペーンも開催中！

現在、全国 35店舗のヴィレッジヴァンガードにて『にゃんこ大戦争』のポップアップコーナーが展開中！

店頭にて『にゃんこ大戦争』のグッズを 1 点以上お買い上げの方に、コラボ限定ステッカーをプレゼントして

おります。

さらに！

にゃんこ大戦争公式 Twitterにて、SNSプレゼントキャンペーンも開催中！

アカウントをフォローし、対象の投稿を RTすると抽選で 100名様に、ヴィレッジヴァンガード手書き POP 風

コラボ限定ステッカーと、大人気を博しているクレーンゲームでしかゲットできないぬいぐるみをランダムで 1

種プレゼント！

コラボ限定ステッカーは、店頭にてプレゼントしているステッカーとは別のデザインとなりますので、ぜひこ

の機会にコンプリートを狙ってみてください。

▼SNSキャンペーン開催期間（予定）

2022年 7月 29日（金）11:00 ～ 9月 1日（木）10:59

▼にゃんこ大戦争公式 Twitter

https://twitter.com/PONOS_GAME

▼ヴィレッジヴァンガード店頭キャンペーン開催期間（予定）

2022年 7月 29日（金）～8月 31日（水）

対象のヴィレッジヴァンガード店舗やイベントの詳細は、下記ヴィレッジヴァンガード公式ページをご覧くだ

さい。

https://www.village-v.co.jp/news/item/13839

https://twitter.com/PONOS_GAME
https://www.village-v.co.jp/news/item/13839

●『にゃんこ大戦争』概要

タイトル 『にゃんこ大戦争』

ジャンル タワーディフェンス

対応 OS iOS/Android

配信日 2012年 11月 15日（木）

価格 基本無料（一部有料）

公式サイト http://www.ponos.jp/games/thebattlecats/

公式ポータルサイト https://battlecats.club/

公式 PV http://www.youtube.com/watch?v=JBBwbMHnnws

著作権表記 ©PONOS Corp. all rights reserved.

●ポノスについて

ポノスは、1990年の創業以来一貫してゲームを通してエンターテインメントという文化の発展に貢献してまい

りました。【求められるモノは創らない、それ以上を創り出す。】を掲げ、求められるモノの中に、自分たち

しか創れない価値をプラスしていくことを私たちは大切にしています。現在は、スマートデバイス向けのオリ

ジナルゲーム開発を核に事業を展開し、代表タイトル『にゃんこ大戦争』は、累計 DL7,500万を（2022年 8

月現在）超え、多くのお客様に楽しんでいただいております。

以上

http://www.ponos.jp/games/thebattlecats/
http://www.youtube.com/watch?v=JBBwbMHnnws